
ROÈNÍK XXVIII
Èíslo 7–8

V Líšni

ÈERVENEC
SRPEN 2018

ZDARMA

Pátek 31. srpna

PØEDHODOVÁ ZÁBAVA
16.30 Stavění máje na nám. Karla IV.
17.30 Průvod z nám. Karla IV. na ul. Jírovu
18.00 Předhodová zábava před radnicí
 (ul. Jírova)
18.00 Golden Delicious
20.30 Aivn’s Naked Trio
22.00 Děda Mládek Illegal Band

Sobota 1. září 

HLAVNÍ PROGRAM HODŮ
14.00 Průvod krojovaných vyjde z ulice
 Kubelíkovy na náměstí Karla IV.
14.20 Taneční zastávka u domu první stárky
15.30	 Požehnání	v	kostele	sv.	Jiljí
16.00 Předání hodového práva starostou
 Líšně před restaurací U Libušky

(pokraèování na str. 2)

MÈ Brno-Líšeò, Národopisný soubor Líšòáci, Kulturní centrum Líšeò,
Øímskokatolický farní úøad sv. Jiljí v Líšni, Rodinné centrum Pastelka a Divadlo Líšeò 

zvou na

Líšeňské hody 2018
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16.30 Moravská beseda a hodová veselice
 před zámkem Belcredi
20.00–02.00
 Taneční zábava před zámkem Belcredi
 s Dechovou hudbou Dubňanka
	 a	s	Cimbálovou	muzikou	Stužka	Kyjov
20.30 Stárkovské sólo s Cimbálovou muzikou
 Líšňáci (v rámci taneční zábavy
 před zámkem Belcredi)

Doprovodný program
15.30–16.00	 Cimbálová	muzika	Stužka	Kyjov
  před restaurací U Libušky
16.30–20.00 Cimbálová muzika Milana
  Horvátha na ulici Pohankově
16.30–21.00 Cimbal Classic Dalibora Štrunce
  (původní sestava) ve farním dvoře
18.00–20.00 Beseda s Cimbálovou muzikou
  Líšňáci před zámkem Belcredi

Zábava pro děti pod zámkem 
15.00–15.50 Divadlo Koráb: Princ Bajaja
15.00–18.00 Divadlo Kejkle: Bublinková dílna
16.00–16.50 Divadlo Kufr: Přednáška doktorky
	 	 Kuželky	a	její	asistentky	Aduši
17.00–18.00 Pan Kravata: Kouzelnická show

Neděle 2. září 

10.00 Hodová mše s účastí stárků v kostele
 sv. Jiljí, troubení slavnostních fanfár
 před kostelem, zpěv chrámového sboru

POHODOVÝ KONCERT v zámecké zahradě
19.00 Kateřina a Dalibor Štruncovi & Cimbal
 Classic: 26 let laskavé hudby
V programu „Všechno je hudba co krajinou zní“ 
se brněnská legendární kapela, která je domo-
vem v Líšni, projde nejen svou písňovou historií, 
ale představí i nové CD „Nepřestaň si malovat“.

Vstup na páteční Předhodovou zábavu je 
zdarma.
Sobotní odpolední program – vstupné 
dobrovolné. Vstupné na sobotní večerní 
zábavu 100 Kč (předprodej i na místě), 
vstupné na nedělní koncert 200 Kč 
(předprodej) / 230 Kč (na místě). Všech-
ny časové údaje jsou orientační kromě 
nedělního koncertu.
Předprodej vstupenek – TIC, Dům pánů 
z  Lipé, Smsticket, Copycentrum Líšeň, 
Jírova 10, Brno-Líšeň.
V případě nepříznivého počasí se sobot-

Zprávy z radnice

Líšeňské hody se konají pod záštitou starosty Břetislava Štefana.

ní průvod nekoná a program se přesouvá 
do Dělňáku (Klajdovská ulice č. 28). Ne-
dělní koncert Cimbal Classicu se v pří-
padě nepřízně počasí též přesune na Děl-
ňák.
Pořadatelé hodů děkuji občanům Líšně 
za toleranci zvýšené hlučnosti při večer-
ních tanečních zábavách.

Změna programu vyhrazena!

Aktualizované informace najdete na 
www.kclisen.cz.

Oprávněné očekávání občanů i slib něko-
lika vedení líšeňské radnice se konečně 

naplní. Tento letitý dluh jsme splatili a od-
padne tak zbytečný přestup Líšňáků míří-
cích z Vinohrad na zastávky Bartákova, Ro-
treklova a konečnou Jírova. Navíc bude od-
straněn dopravní problém, který představují 
trolejbusy parkující na konečné Novolíšeň-
ská a přejíždějící čtyřproudovou silnici.

Celou investiční akci řídí Dopravní pod-
nik města Brna. Dne 18. 5. 2018 bylo zaháje-
no výběrové řízení, které počítá s  protaže-
ním trolejbusu, výměnou stožárů, novým 
pouličním osvětlení a trafostanicemi. 

V rámci umístění trafostanice na koneč-
né Jírova jsme požádali o přemístění mimo 
autobusovou zastávku (nově i trolejbusovou). 
Doufejme tedy, že investor vyslyší skromné 
přání vedení městské části a nalezne vhod-
nější umístění trafostanice.

Jsem rád, že se Líšňáci dostanou pohodl-
něji, bez přestupů a ekologičtěji domů.

Zároveň jsme samozřejmě proti omezení 
linky 55 na náměstí Karla IV., která částečně 
linku trolejbusu kopíruje.

Naší snahou je a bude nadále zabezpečit 
přímé propojení Mariánského údolí s  Br-
nem. Je pro mne nemyslitelné, že by obyvate-

Trolejbus – pohodlně a ekologicky domů
lé staré Líšně museli několikrát přestupovat 
při cestě do města. Pro zachování linky 55 
udělám maximum, jsem dokonce přesvěd-
čen, že její interval by se měl zkrátit.

Břetislav Štefan, Váš starosta
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Spolky a sdružení

Z dopisů čtenářů

Klub seniorů v Líšni byl založen 19. 6. 
2003, kde se při jeho zakládání sešlo 

přes 100 zájemců. Zároveň byli vybráni zá-
jemci o práci ve výboru, který byl zvolen 9. 9. 
2003 na dvouleté funkční období. První 
předsedkyní byla paní M. Kotulánová, od ro- 
ku 2005 vede výbor paní Blanka Tuscherová. 
Dnes je v Klubu 210 členů a výbor pracuje 
v počtu 9 členů. Podařilo se nám stabilizovat 
program, aby byl nejen zajímavý, ale také po-
učný. V pondělí je kurz počítačů vedený 
p. Ing. Škraňkou na ZŠ Horníkova. V úterý je 
přátelské setkávání nebo přednáška, druhý 
týden nám hraje hudba na Dělňáku. Ve stře-
du jsou vycházky, ve čtvrtek zdravotní cviče-

Máte problém s alkoholem 
nebo hazardní hrou a nevíte,
jak jej řešit?

Dotýká se tento problém někoho z  Vaší 
rodiny a potřebujete poradit?

Ústav prevence a léčby závislosti A Kluby Brno, z.ú. poskytuje 
pomoc a podporu osobám závislým na alkoholu, lécích a hazardním 
hráčství, včetně pomoci jejich rodinám a blízkým. V rámci projektu 
Doléčovací centrum s přechodovým bydlením, který byl zahájen 1. 3. 
2018, nabízíme terapeutický léčebný program následné péče včetně 
možnosti sociálního bydlení, který mohou klienti využít po ústavní 
léčbě. Dále poskytujeme informace, sociální poradenství a ambu-
lantní léčbu. 

Všechny výše uvedené služby nabízíme bezplatně.
Pro více informací nás můžete kontaktovat na telefonním čísle 

541 247 233, nebo emailem na adresu romana.dreslerova@akluby.cz. 
Novinky lze sledovat na webových stránkách www.akluby.cz, nebo 
nás najdete na facebooku.

Vážení spolužáci ročníku 1933 „Stará Líšeň“,
zveme Vás na společné setkání, které se koná dne 13. září 2018

ve 14.00 hod. v restauraci „Na Chajdě“.
Setkání se koná 70 let po ukončení školní docházky.

Srdečně zve přípravný výbor

Lidská bezohlednost nezná mezí
Nerudovskou otázku „kam s ním“ , si určitě položil mnohý z nás, 

když se potřeboval něčeho zbavit. Neruda se ve své povídce už tehdy 
zachoval velmi ekologicky. Starý proleželý slamník nechtěl jen tak 
vyhodit na ulici. Jeho hospodyně slamník rozpárala, slámu dala do 
pytle a zanesla mlíkařce na podestýlku do chlívku.

Někdo z okolí Bylinkové ulice zřejmě také řešil , tentokrát , „kam 
s ní“, tedy se starou čalouněnou sedačkou a podařilo se mu tento 
problém vyřešit opravdu bezohledně vzhledem k životnímu prostře-
dí i vzhledem k občanům. Zřejmě pod rouškou tmy vyhodil toto ča-
louněné hnusné monstrum na pole, hned za oplocení zadní části ro-
diných domů na Bylinkové ulici. Denně chodí kolem pejskaři a má-
lokdy je vidět psí hovínko, občané si tudy krátí cestu z autobusu 
a i když je plocha kolem pole zaplevelená, takový lidský odpad do 
přírody nepatří. 

A tak milí ob-
čané, až půjdete 
zase někdy ko-
lem, prohlédně-
te si vyhozenou 
sedačku!

Třeba jste na 
ní někdy seděli, 
když jste byli 
u souseda na 
návštěvé.

Jana Dohnalová

ní na Kotlance a v pátek plavání pro 2 skupi-
ny na ZŠ Holzova. Za rok pořádáme 10 zájez-
dů jak poznávacích, tak zdravotních do 
termálních lázní. Také se zúčastňujeme ak-
tivně s KC a Gymnaziem Akademia prací na 
Národní kronice, letos bude třetí díl s líšeň-
skými pamětníky.

Každý rok s námi zahajuje soubor Stará 
Líšeň vedený paní Žalkovskou, na MDŽ nám 
zazpívá soubor dětí ze ZŠ Horníková vedený 
paní učitelkou Mikulicovou a na Den matek 
přijde popřát soubor Líšňáček vedený paní 
učitelkou Vrchotovou. Zúčastňujeme se kul-
turních akcí v Líšni, jak Kulturního centra, 
folklorních souborů i akcí pořádaných na 

15 let Klubu seniorů v Líšni
radnici. Spolupráce s radnicí je dobrá, snaží 
se naším požadavkům vyhovět, a na Den se-
niorů nám přijde pan starosta popřát. 

Navázali jsme činnost s Chartou 77 a její 
organizací SEN – SEN v Praze. V roce 2016 
jsme za svojí úspěšnou činnost dostali vyzna- 
menání od MPSV a od Charty 77. V letošním 
roce jsme dostali pro náš klub v Líšni PC 
a budeme ho využívat pro seniory při úter-
ních setkáních. Doufáme, že se nám podaří 
dobře pracovat i v dalších letech, k tomu po-
třebujeme, aby do Klubu vstoupily mladší 
ročníky seniorů a převzaly od nás pomysl-
nou štafetu. 
za Klub Seniorů v Líšni Blanka Tuscherová, předsedkyně
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 9.00 - 10.30 Koťátka - batolátka (1 - 1,5 roku) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Tygříci - batolátka (1,5 - 2 roky) Pastelka Lenka Nováková 

16.00 - 17.00 Já jsem muzikant I. (2 - 3 roky) Pastelka Blanka Machková 

17.15 - 18.15 Já jsem muzikant II. (3 - 6 let) Pastelka Blanka Machková 

19.00 - 20.00 Aby záda nebolela I.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) Pastelka Julie Jelínková 

Ú
TE

RÝ
 

9.00 - 10.30 Hříbátka (2 - 2,5 roku) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Koníčci (2 - 3 roky) Pastelka Lenka Nováková 

16.00 - 17.00 Hrátky pro tvořivé ručičky I.  
(tvoření pro děti 3 - 5 let s tematickými hrami)                                                           Pastelka Jarmila Dostálová 

17.15 - 18.15 Hrátky pro tvořivé ručičky II.  
(tvoření pro děti 3 - 5 let s tematickými hrami)                                                           Pastelka Jarmila Dostálová 

18.30 - 19.30 Cvičení pro těhotné Pastelka Julie Jelínková 

ST
ŘE

DA
 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka L. Nováková,  

P. Zahradníková 

10.00 - 11.00 Angličtina s Naomi (konverzace pro rodiče) Pastelka Naomi Osei Poku 

13.00 - 14.00 Cvičení po porodu Pastelka Julie Jelínková 

16.00 - 17.00 Do tance s radostí (dívky 7-9 let) Pastelka Lucia Zendulková Z. 

ČT
VR

TE
K 

9.00 - 10.30 Pulečci - miminka (2 -7 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

10.30 - 12.00 Žabičky - miminka (7 - 12 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

14.30 - 16.00 Přírodovědný/včelařský kroužek (7 - 11let) Pastelka Iva Drápelová 

16.00 - 17.00 Zdravá zádíčka  
(fyzioterapeutické cvičení pro děti) Pastelka Julie Jelínková 

17.15 - 18.15 Aby záda nebolela II.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) Pastelka Julie Jelínková 

18.30 - 19.30 Aby záda nebolela III.  
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) Pastelka Julie Jelínková 

PÁ
TE

K 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka L. Nováková,  
P. Zahradníková 

16.00 - 17.00 Klas - Klub Aktivních Seniorů/1x za 14 dní Farní kavárna Iveta Kolářová 

Zápis nových účastníků kurzu probíhá od 13. 8. 2018 na www.pastelka.net. 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 



inzerce

ZDARMA

Nakupte výrobky
nad 299 Kč

a získáte 
nákupní tašku

ZDARMA

Aktivita probíhá v prodejně 
DD centrum, Masarova 2407/7, Brno do vydání zásob.

> 299 Kč

BURGEROVÁ 
SEZÓNA
• kvalitní čerstvé hovězí i vepřové 
 maso v té nejvyšší kvalitě

• BIO hovězí mleté maso 
 z Mitrovského dvora

SKLIZENO LÍŠEŇ
Po-Pá  8.00-19.30
So  8.00-14.00
     734 752 350      

kolo   lyže   běh www.bikemax.cz
BRNO-LÍŠEŇ, Masarova 7 (LCOS)

VÝPRODEJ

ČERVENEC SRPEN

Připravujeme 
pro vás 

NOVÝ 
JÍDELNÍ 
LÍSTEK

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

Přejeme
krásné a pohodové

léto 

LÉKÁRNA MASAROVA
PO–PÁ 8–18 / SO 8–12 
www.lekarnalisen.cz

Rezervace na tel. č. 725 140 090 
nebo na www.ufidela.cz. 
Děkujeme a těšíme se Vás.

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a Kuře á la

KFC 
Po celé

léto
salátová nabídka

italská pizza z 
kamenné pece

točená zmrzlina

panini, toasty 
a sendviče ve 

vitríně

Ibalgin® 400, 100 tab. 119 Kč
Nalgesin 20 tablet 109 Kč
Nalgesin 40 tablet 159 Kč
Panadol Extra Novum 30 tablet 85 Kč
Voltaren Emulgel 120 g 229 Kč
Rennie 48 žvýkacích tablet 119 Kč
Rennie 96 žvýkacích tablet 169 Kč
Hylak forte 100 ml 159 Kč
Smecta 10 sáčků 115 Kč

Biopron forte 30 tablet 249 Kč
Loperon 20 tobolek 119 Kč
Rosalgin 6 sáčků 139 Kč
Rosalgin 10 sáčků 219 Kč
Herpesin krém 5 g 139 Kč
GS Dormian Rapid 40 tablet 199 Kč
Urinal akut 10 tablet 219 Kč
Celaskon 500 mg, 
30 šum. tablet       139 Kč

ÚČINNÉ REPELENTY

Repelent 
Predator Forte 
150 ml 129 Kč
Repelent 
Predator Junior 
150 ml 179 Kč

PROTI KOUŘENÍ

Nicorette Mint 4 mg 
20 pastilek 189 Kč
Nicorette gum 4 mg
105 žvýkaček 749 Kč

PROTI ALERGII

Flixonase 
60 dávek 329 Kč

Platnost nabídky 2.7.–19.8.2018



6 líšeňské noviny

SO
B

Ě 
IX

.

FE
ST

IV
A

L
24. - 25. a 28. srpna 2018
Zahrada Orlovny, Holzova 7, Brno–Líšeň
Vstupné dobrovolné, v případě nepříznivého počasí se koná v Dělňáku (Klajdovská 28)

Pátek 24. srpna 
20.30 Divadlo Líšeň: Spoutaný trávou líšeňská premiéra hry inspirované buddhistickými příběhy

Sobota 25. srpna
15.30 Buhurt: Nejhrdinnější z hrdinů šermířská pohádka

16.00 Adéla Václavová & Petr Kurečka koncert folkového dua

16.30 Ruda Hancvencl: V jednom lese v jednom domku pásmo pohádek 

17.15 Skalkie klasické songy blues, rock i fanky

18.15 Babské ucho vokální čarodějky z Moravy

19.15 Vědomostní soutěž Petry Švehlové o sladkosti světového věhlasu

20.00 Ruda Hancvencl: Hvězdné dálky, aneb Galaktická  roztržka, čili kterak  
     Impérium úder nevrátilo loutková pocta legendární filmové sáze

21.00 HaChucpa židovské písně, jidiš, klezmer

22.00 Narozeninový oheň vernisáž výstavy 20 let Divadla Líšeň v Líšni

Doprovodný program: 
Figurkov Divadla Líšeň, den otevřených dveří v Hobbylabu, Tábornický klub Kamzíci , Výstavy obrazů,  
skvostů a šperků z dílny Johanky Strnadové, Radky Pešové, Martiny Mervové,  Radky Zábojové  
a Effety denního stacionáře 

Pořádají a spolupořádají Líšeň sobě, Divadlo Líšeň, Hobbylab, Kulturní centrum Líšeň  
a další zúčastněné spolky a líšeňští občané.

Úterý 28. srpna
18.00 výtvarná dílna výroba stínových loutek

20.00 Sávitrí stínová loutkohra o lásce a síle vítězící nad smrtí

BRNO-LÍ EFestival se uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna a ÚMČ Brno-Líšeň.
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Školství

Stalo se
Běh líšeňských škol již podvanácté
Ve čtvrtek 14. června proběhl okolo Saleska 
12. ročník Běhu líšeňských škol pod záštitou 
pana starosty. Celé akce se zúčastnilo osm 
škol z Brna-Líšně. Celkově se závodilo v osmi 

kategoriích, které byly rozděleny podle roč-
níků. Diplomy a ceny si odnesli nejen nej-
starší závodníci, ale i nejmenší prvňáčci. 
Akci okořenil závod učitelů, zaměstnanců 
a osobností, jenž s přehledem vyhrál Martin 
Kučera ze ZŠ Horníkova. Nejúspěšnější ško-
lou se stala ZŠ Novolíšeňská, která si odnesla 

poháry v  kategoriích prvního i druhého 
stupně základních škol. Mezi středními ško-
lami dominovala SŠSE Brno Trnkova. Všem 
závodníkům i učitelům děkujeme za účast 
a těšíme se na další ročník.

Jakub Jeřábek, organizátor

Společně jsme zakončili školní rok 
„kroužkařů“
Na venkovním hřišti na „Líkusu“ se všichni 
ze saleskových kroužků sešli u táboráku. 
Své vystoupení předvedla taneční skupina 
Angels crew. Pro labužníky byly připraveny 
špekáčky k  opékání, nechyběly hry, zábava 
a zpěv. Společně jsme tak strávili báječné 
odpoledne.

AKTIF – program pro školy
S  uplynulým školním rokem skončil také 
další ročník našich programů AKTIF, jenž je 
určen pro jednotlivé třídní kolektivy. Děku-
jeme touto cestou všem, kteří svou důvěru 

vložili do našich rukou. Letos jsme měli tu 
čest spolupracovat se sedmi líšeňskými ško-
lami. Poděkování patří jejich vedení, peda-
gogům, psychologům, metodikům prevence 
a v neposlední řadě samotným žákům, před 
které byly často kladeny nelehké úkoly.

Za tým AKTIF Alžběta Divišová 

KROUŽKY – ohlédnutí
Největší zastoupení měly kroužky sportovní 
(533 účastníků), čtyři hudební (70 dětí), dva 
tvořivé (24 dětí), tři taneční (127 tanečníků) 
a ostatní – deskové hry, rytířská stezka, 
drobný chovatel, angličtina, anglická kon-
verzace, vaření (57 dětí). Kroužky navštěvo-
valo celkem 811 účastníků.

Prázdninový provoz:
těšíme se na vás na našich příměstských a po- 
bytových táborech.
Nový školní rok: Kroužky a Klub rodičů za-
hájí provoz 17. září. Přejeme všem krásné 
letní dny.

Zápis do kroužků a programů Klubu 
rodičů a dětí na školní rok 2018–2019 
3. kolo 5.–12. 9. od 14.00
Přihlašování on-line na www.salesko.cz.

Strategický dokument 
Územní plán města 
Brna v nedohlednu

S blížícími se podzimními komunální-
mi volbami se Rada města Brna na své schů-
zi č. R7/171 konané dne 29. 5. 2018 zabývala 
Územním plánem města Brna (dále jen 
ÚPmB) a nečekaně byl materiál stažen.

Je tedy již úplně jasné, jaké bude hlavní 
předvolební téma pro všechny politické 
strany, protože je to krásný předvolební 
slogan, který se zatím nepodařil naplnit, dí-
ky pořizovateli odboru územního plánová-
ní a rozvoje Magistrátu města Brna.

A proč je územní plán pro městskou část 
Líšeň tak důležitý? Protože územní plán 
stanovuje základní koncepci rozvoje území 
a určuje, jakou stavební činnost lze na úze-
mí městské části provádět. Podrobnější 
podmínky pro výstavbu, pak stanovují tzv. 
regulativy, které jsou uvedeny v  územním 
plánu.

Pro území města Brna platí Územní 
plán města Brna z roku 1994 a jeho platnost 
je dána stavebním zákonem § 188 do 31. 12. 
2022. Ačkoliv jsem laik, domnívám se, že od 
roku 1994 do roku 2018 bylo 24 roků na to, 
aby odbor územního plánování a rozvoje 
Magistrátu města Brna mohl pracovat na 
novém územním plánu a zároveň si uvědo-
muji, že do roku 2022 jsou pouze krátké 
4 roky, kdy se obávám, že již není v silách 
odboru územního plánování a rozvoje 
Magistrátu města Brna Územní plán města 
Brna pořídit.

Jako občan, který do procesu pořizová-
ní Územního plánu města Brna nemůže za-
sahovat, mohu jen doufat, že se Radě města 
Brna, Zastupitelstvu města Brna i pořizova-
teli Územního plánu města Brna Odboru 
územního plánování Magistrátu města Br-
na vše do 31. 12. 2022 podaří. 

Protože pokud ne, tak další rozvoj města 
v  rozvojových plochách mimo intravilán 
města Brna bude zastaven a bude se zahuš-
ťovat stávající zástavba. V městské části Lí-
šeň by pravděpodobně docházelo k zahuš-
ťování již tak přeplněných sídlišť a přebudo-
vání výrobních areálů na bytové komplexy. 
Dopady na stávající obyvatele Líšně by byly 
neúnosné – nevyhovující kapacita obchodů, 
škol, školek, městské hromadné dopravy 
a navýšení počtu parkujících aut při již tak 
nedostačujícím počtu parkovacích míst.

Doufám a věřím, že se odboru územní-
ho plánování a rozvoje Magistrátu města 
Brna podaří Územní plán města Brna poří-
dit a že Rada města Brna a Zastupitelstvo 
města Brna podpoří pořízení nového Územ-
ního plánu města Brna, který je pro další 
rozvoj města strategický.

Markéta Smolková Hoskovcová

Z dopisů čtenářů
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4. 7.–30. 8.	 	 Líšeňská	pasáž	zve	na	výstavu	Atelieru Studánka
   „Výtvarné umění pro malé, větší i největší,
   pro výjimečně nadané, pro ty, co si jen tak rádi tvoří“. 

15. 8. 17.00  Jezevec na borovici.	Japonsko-líšeňská	fraška	o	požitku	z	hrůzy.
středa	 	 	 Divadlo	Líšeň,	hraje	se	ve	stanu	potulné	kavárny	Élefant,	ulice	Michalova.	Vstupné	40/60	Kč.

24. 8. 20.30  Festival Líšeň sobě XI. Spoutaný trávou.
pátek	 	 	 Líšeňská	premiéra	hry	inspirovaná	buddhistickými	příběhy.	Divadlo	Líšeň,	zahrada	Orlovny,
	 	 	 Holzova	7.	Za	nepříznivého	počasí	se	akce	nekoná.	Vstupné	dobrovolné.

25. 8.   Festival Líšeň sobě XI.	Divadlo,	muzika,	tanec,	obrázky	a	šperky,	jídlo,	pití	atd.
sobota	 	 	 Divadlo	Líšeň,	zahrada	Orlovny,	Holzova	7.	Za	nepříznivého	počasí	se	akce	nekoná.
	 	 	 Vstupné	dobrovolné.
 15.30  Buhurt: Nejhrdinnější z hrdinů, šermířská	pohádka
 16.00  Adéla Václavová & Petr Kurečka, koncert	folkového	dua
 16.30  Ruda Hancvencl: V jednom lese v jednom domku, pásmo	pohádek
 17.15  Skalkie, klasické	songy	blues,	rock	i	fanky
 18.15  Babské ucho, vokální	čarodějky	z	Moravy
	 19.15	 	 Vědomostní	soutěž	Petry	Švehlové	o	sladkosti	světového	věhlasu
	 20.00	 	 Ruda	Hancvencl:	Hvězdné	dálky,	aneb	Galaktická	roztržka,
   čili Kterak Impérium úder nevrátilo, loutková pocta legendární filmové sáze
 21.00  HaChucpa, židovské	písně,	jidiš,	klezmer
 22.00  Narozeninový oheň, vernisáž	výstavy	20	let	Divadla	Líšeň	v	Líšni
 Doprovodný program:
	 Figurkov	Divadla	Líšeň,	den	otevřených	dveří	v	Hobbylabu,	Tábornický	klub	Kamzíci	,	Výstavy	obrazů,	skvostů
	 a	šperků	z	dílny	Johanky	Strnadové,	Radky	Pešové,	Martiny	Mervové,	Radky	Zábojové
	 a	denního	stacionáře	Effety.	Pořádají	a	spolupořádají	Líšeň	sobě,	Divadlo	Líšeň,	Hobbylab,
	 Kulturní	centrum	Líšeň	a	další	zúčastněné	spolky	a	líšeňští	občané.

28. 8.   Festival Líšeň sobě XI. 
úterý 18.00  Výtvarná dílna	(výroba	stínových	loutek),
 20.00  Sávitrí.	Divadlo	Líšeň,	zahrada	Orlovny,	Holzova	7
	 	 	 Za	nepříznivého	počasí	se	akce	nekoná.	Vstupné	dobrovolné.

31. 8.   Předhodová zábava
pátek 16.30  stavění máje na nám. Karla IV.
 17.30  průvod z nám. Karla IV. na ul. Jírovu
 18.00  předhodová zábava před radnicí (ul. Jírova)
 18.00  Golden Delicious
 20.30  Aivn’s Naked Trio
 22.00  Děda Mládek Illegal Band

1. 9.   HLAVNÍ PROGRAM HODŮ
sobota 14.00  Průvod krojovaných z ulice Kubelíkovy na náměstí Karla IV.
 14.20   Taneční zastávka u domu první stárky
	 15.30	 	 Požehnání	v	kostele	sv.	Jiljí
 16.00  Předání hodového práva starostou Líšně před restaurací U Libušky
 16.30   Moravská beseda a hodová veselice před zámkem Belcredi
 20.00-02.00 Taneční zábava před zámkem Belcredi s dechovou hudbou Dubňanka
	 	 	 a	s	Cimbálovou	muzikou	Stužka	Kyjov
 20.30  Stárkovské sólo s Cimbálovou muzikou Líšňáci
   (v	rámci	taneční	zábavy	před	zámkem	Belcredi)

 Doprovodný program:
 15.30–16.00	 Cimbálová	muzika	Stužka	Kyjov	před	restaurací	U	Libušky
 16.30–20.00 Cimbálová muzika Milana Horvátha na ulici Pohankově
	 16.30–21.00	 Cimbal	Classic	Dalibora	Štrunce	(původní	sestava)	ve	farním	dvoře
 18.00–20.00 Beseda s Cimbálovou muzikou Líšňáci před zámkem Belcredi
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 Zábava	pro	děti	pod	zámkem:

 15.00–15.50 Divadlo Koráb: Princ Bajaja
 15.00–18.00 Divadlo Kejkle: Bublinková dílna
	 16.00–16.50	 Divadlo	Kufr:	Přednáška	doktorky	Kuželky	a	její	asistentky	Aduši
 17.00–18.00 Pan Kravata: Kouzelnická show

2. 9. 10.00  Hodová mše sv. s účastí stárků v kostele sv. Jiljí,
neděle	 	 	 troubení	slavnostních	fanfár	před	kostelem,	zpěv	chrámového	sboru
 19.00  POHODOVÝ KONCERT v zámecké zahradě
	 	 	 Kateřina	a	Dalibor	Štruncovi	&	Cimbal	Classic:	26	let	laskavé	hudby

2. 9. 14.00–18.00 Rozloučení s prázdninami aneb Den dětí.
neděle   Zahrada	Orlovny,	Holzova	7.	Pořádá	Orel.

13. 9. 14.00  Společné	setkání	spolužáků	ročníku	1933	„Stará	Líšeň“
čtvrtek   v	restauraci	„Na	Chajdě“

V novém seriálu Líšnáci na cestách vám 
chceme představit prostřednictvím roz-

hovorů zajímavé lidi z  Líšně, kteří poznali 
neobyčejné kouty světa. Začneme s mladým 
cestovatelem, hudebníkem a hercem Matě-
jem Štruncem. Ten v  současnosti působí 
v Městském divadle Zlín, ale třeba také jako 
průvodce v brněnském Expedition Clubu. 
Před rokem se vydal společně se svým kama-
rádem Ondřejem Šperkou na Špicberky v Se-
verním ledovém oceánu. Dorazit chtěli do 
původně hornického města Pyramiden, kte-
ré je nyní téměř opuštěné. „Přezdívá se mu 
proto město duchů,“ vypráví cestovatel.

n Jakou jste vlastně zvolili trasu? Čím byla 
tak jedinečná?

Do Osla jsme jeli stopem a pak se leta-
dlem přepravili do největšího špicberského 
městečka Longyearbyen. Má jen něco přes 
dva tisíce obyvatel. V plánu jsme měli dojít 
do zhruba 140 km vzdáleného města Pyra-
miden. Toto původně ruské město zůstalo po 
ukončení těžby černého uhlí opuštěné. Míst-

ní průvodci se nám to snažili rozmluvit. Po-
dle našich informací totiž tuto cestu před 
námi nikdo pěšky neabsolvoval. Přesto jsme 
se rozhodli cestu vyzkoušet.

n Jaká úskalí na vás čekala?
Na Špicberkách platí zákon, že do volné 

přírody nesmíte vyrazit beze zbraně, je to ze-
jména kvůli ledním medvědům. Museli jsme 
si tedy od polského překupníka vypůjčit puš-
ky, pravděpodobně pocházely ještě z  druhé 
světové války. Na jedné z nich byla vyražena 

německá orlice. Překupník nám 
poskytnul i nějaké světlice a hlav-
ně nám půjčil i psa. Ten byl na 
podobné akce vycvičený, mohli 
jsme se tak spolehnout na jeho in-
stinkty a čich, které by nás na pří-
padnou přítomnost medvěda 
upozornily. Naštěstí jsme žádné-
ho nepotkali

n Jak probíhala samotná cesta?
Naplánovali jsme si, že ujde-

me zhruba třicet kilometrů den-
ně, což s třicetikilovým batohem 
bylo docela náročné. Především 
také proto, že jsme se denně mu-
seli brodit několika řekami s  le-
dovou vodou. Voda v nich má asi 
pět stupňů a dvě jsou i stovky met- 
rů široké.

n Kde jste spali?
Buď pod širákem, ve stanu, nebo v růz-

ných loveckých chatách. Ty jsou většinou pro 
takové výletníky zařízené, je tam připravené 
dřevo, můžete si tam tak i zatopit a pak jej 
nasbírat pro další nocležníky.

n Došli jste nakonec do vytouženého cíle?
Věděli jsme, že největší úskalí bude 

v brození přes řeky. Čekaly nás dva velmi slo-
žité úseky, první tok jsme zvládli ale druhý 
už bohužel ne. Řeka měla asi sedm set metrů 
na šířku, a to už bylo velmi riskantní. Chvíli 
jsme se pokoušeli najít vhodné místo, ale na-
konec nám došlo, že tady naše cesta končí. 
Navíc jsme věděli, že po překonání řeky by 
nás čekal přechod dalších dvou ledovců. 
Kdybychom jej nezvládli, museli bychom za-
se přes nebezpečnou řeku zpět. To jsme ne-
mohli riskovat, tak jsme se otočili a vrátili do 
Longyearbyenu.

n Do města duchů jste se tedy nakonec 
nepodívali?

Ano, ale ne po naší původní trase. Ne-
chali jsme se tam převézt lodí a od tam pak 
podnikali ještě další výlety do okolí. V mi-
nulosti to bylo průmyslové město s více než 
tisícovkou obyvatel, kde se těžilo černé uhlí. 
Důl uzavřeli na konci minulého století, a pak 
se obyvatelé hromadně odstěhovali. Dnes 
tam žije asi devět lidí, kteří se živí zejména 
díky turistům, kteří chtějí tento zapadlý kout 
světa navštívit.

n Jaké cesty plánujete letos?
Od návštěvy Špicberků jsem byl akorát 

na dvoutýdenním treku po středním Nor-
sku, kam se letos o prázdninách zase vracím, 
tentokrát v roli průvodce pro brněnský Ex-
pedition Club. Provádět budu skupinku osmi 
lidí po severním Norsku a Lofotech. Pak mě 
čeká ještě nějaká třítýdenní sólová cesta, ale 
destinace je pro mě stále oříškem. Patrně se 
nechám překvapit na poslední chvíli.

Líšňáci na cestách: Na Špicberky jedině se psem a puškou
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Školství

ZŠ HolzovaZŠ Masarova

Battlefield 2018
V polovině května jsme se s vybranými žáky 8. a 9. ročníku 

zúčastnili tělovýchovně-dějepisné akce Battlefield, která se konala 
v lanovém centru Proud na Lesné. Tato soutěž si kladla za cíl spojit 
fyzické disciplíny s tematickými dějepisnými fakty z období Protek-
torátu Čechy a Morava. Letošním hlavním tématem, které museli 
žáci zpracovat ve formě papírové prezentace, se stala osoba radiotele-
grafisty Jaroslava Klemeše, který pomáhal při osvobozování ČSR od 
nacistického režimu. Žáci byli rozděleni do dvou týmů a poměřili své 
síly s dalšími vrstevníky z jiných brněnských škol, přičemž se vžili 
do role zahraničních odbojářů. Kromě svalů museli žáci disponovat 
i znalostmi a splnit povinný kvíz. Celou akci zaštiťovala Českoslo-
venská obec legionářská. Naši žáci obsadili desáté a třinácté místo.

Mgr. Jan Gryc, PaedDr. Alena Chludová

Global storylines – Učíme se příběhem
V letošním roce se třídy 4. A a 4. B věnovaly metodě Global sto-

rylines. Jedná se o soubor příběhů, které se stávají dlouhodobou osou 
výuky. My konkrétně jsme prošli příběhem s názvem Voda, důvod 
odchodu.

Výuka využívá prvky dramatické výchovy, které spočívají v tom, 
že jsme si vytvořili svoji komunitu a prostředí, kde budeme žít. Každý 
si budoval vlastní identitu díky postavě a povolání, které si zvolil. 
Na žáky byly kladeny problémy a výzvy, jež museli řešit – příběh je 
o vzájemné závislosti a o opuštění domova. Byli jsme vedeni k aktiv-
nímu přístupu při řešení problémů, ke spolupráci a empatii s druhý-
mi. Rozvíjeli jsme zejména vcítění se do druhého, nenásilné řešení 
konfliktů, vědomí vlastního vlivu a kritické myšlení.

Zažili jsme spoustu nezapomenutelných chvil – oslavu Dne vody 
v Mariánském údolí, přijetí nové komunity a soužití s nově příchozí-
mi, žití v rodinách, vyzkoušeli jsme si přechod hranic, odchod z do-
mova, poznali jsme, jaké je to, když lidé v různých koutech světa trpí 
nedostatkem vody, natáčeli jsme reportáže, psali novinové články... 
Celý rok byl završen – jak jinak, než výletem k vodě – plavbou po 
Baťově kanále a setkáním s rodiči, kde jsme jim celý projekt předsta-
vili, předvedli naše práce, fotografie, videa, zahráli si v rolích a necha-
li je, ať i oni si okusí, jaké to je, když se děti v naší škole učí metodou 
Global storylines.

Mgr. Marcela Šimecká, Mgr. Kateřina Aulehlová

Prezentace řemesel
Společně s učiteli a studenty brněnského Středního odborného 

učiliště tradičních řemesel jsme přiblížili žákům některá řemesla, 
která se vyučují na jejich střední škole. Přivezli k nám umělecké ko-
váře, truhláře, kosmetičky, kadeřnice a designéry interiérů. Žáci naší 
i církevní školy si prakticky vyzkoušeli řemeslnou práci. Velký zájem 
byl ze strany žáků druhého stupně, kteří zvažují volbu střední školy, 
ale i mladších žáků. Pro většinu z nich to byla první zkušenost s ře-
mesly. Skutečnost, že měli možnost si sami vyzkoušet různé práce, 
může být určující při výběru školy a řemesla, kterým se jednou budou 
zabývat. Vždyť o budoucí profesní kariéře rozhoduje správná volba 
střední školy. A vlastní zkušenost s konkrétním řemeslem je nepře-
datelná.

Žáci si s kováři vykovali vlastní hřebík, kadeřnice nám vytvořily 
účesy, kosmetičky poradily s péčí o pleť. Také stanoviště designu in-
teriérů bylo velmi zajímavé. U truhlářů si vyzkoušeli svou zručnost 
při opracování dřeva. Akce byla velmi úspěšná. Děkujeme paní 
Ing. Marii Číkové, všem ostatním vyučujícím a studentům za orga-
nizaci a přípravu prezentace řemesel. Tato spolupráce se stává již tra-
dicí a věříme, že může pomoci žákům s rozhodnutím, čím jednou 
budou. Mgr. Lída Fejová

Zájezd do Anglie
Dne 24. 5. 2018 se skupina 37 žáků 6.–9. ročníku spolu se svými 

učiteli vydala na šestidenní zájezd do Anglie. Po dvacetihodinové 
cestě autobusem na žáky čekala řada zajímavých míst – univerzitní 
město Oxford (které nás navzdory předpovědi přivítalo deštivým 
počasím), rodné město W. Shakespeara Stratford, exkurze do slavné 
čokoládovny Cadbury v Birminghamu, muzeum transportu v Co-
ventry, malebné vesničky v oblasti Cotswolds a mnoho dalších. Po-
slední den zájezdu účastníci trávili poznáváním památek Londýna. 
Žáci byli ubytovaní v hostitelských rodinách, kde procvičovali své 
znalosti angličtiny a někteří také trpělivě učili svou hostitelskou 
rodinu česky. Všichni si z Anglie přivezli spoustu zážitků a snad 
i motivaci k dalšímu studiu angličtiny.

Ozobot – programování mikrorobotů
V rámci projektu „Základy programování/Zapojení Ozobotů do 

výuky na ZŠ, VG i SŠ“ měla naše škola v květnu zapůjčeny mikro- 
roboty Ozobot BIT. Žáci si zkoušeli programovat mikroroboty po-
mocí barevných kódů, ukázali jsme si programování pomocí intui-
tivního editoru OzoBlockly. Rozvíjeli jsme nejen kreativitu, logické 
myšlení, ale i angličtinu, protože mnoho inspirativních výukových 
materiálů a kurzů je v angličtině. Žáky práce s Ozoboty velice bavila, 
jejich nadšení můžete vidět na fotografiích na stránkách školy www.
zsholzova.cz.

Květinová zahradní slavnost
Slavnost byla pojata jako vernisáž dětských výrobků na květinové 

téma. Rodiče si výtvory svých dětí mohli zakoupit. Tím podpořili 
celý projekt. Odpoledne začalo vystoupením Cvrčků 1, Cvrčků 2. 
Potom následoval volný program. Kdo chtěl, sázel afrikánky, vyráběl 
růžičku z ubrousku. Velký zájem byl o malování na obličej. Nechybě-
lo ani opékání špekáčků, občerstvení. Rodiče tuto neformální akci 
využili k vzájemnému setkání a společně s dětmi strávili příjemné 
odpoledne.

Výlet na Pálavu
Dne 29. května se třídy 3. A, 3. B, 4. B vypravily na půldenní výlet 

na Pálavu. Žáci si vyzkoušeli, jak se dnes jezdí vlakem, obdivovali 
vzácnou sošku Věstonické Venuše, vyšplhali na Děvičky (zříceninu 
hradu na nejnižším vrchu Pálavy) a prohlíželi si úžasné panorama 
novomlýnských jezer a jejich okolí.

V dílně středověkého mistra
4. května navštívila 4. A program „V dílně středověkého mistra“ 

v Moravské galerii. Paní lektorka nás postupně zasvětila do tajemství 
vzniku středověkých deskových obrazů. Děti se dozvěděly, jak nároč-
ný byl postup přípravy barev a jak byly vzácné. Seznámily se s pojmy 
mistr, tovaryš a učedník, vzorník, zlacení a puncování. Nakonec si 
vyzkoušely práci restaurátora a dokreslily chybějící část obrazu s po-
mocí vlastnoručně vyrobené „žloutkové“ tempery.

Vodní svět v Otevřené zahradě
V krásném, téměř letním dni, navštívila 4. A Otevřenou zahradu 

a v ní program „Vodní svět“ pořádaný Lipkou. Ve dvou skupinách 
děti postupně stavěly z pomocí nabatikovaných gáz, travin a kamenů 
představu řeky, hrály rozmanité hry týkající se vodní tématiky, lovily 
v jezírku všemožné vodní živočichy a sledovaly tok vody v simulova-
né přehradě. Bylo to opravdu hravé dopoledne.
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ZŠ Novolíšeňská

Školství

ZŠ Horníkova

Zpátky do školy
V poslední třetině května, zavítala na naši školu moc milá a ne-

tradiční návštěva. Do lavic usedlo deset „nových“ žáků. Kde se vzali? 
Přijeli k nám autobusem ze Židenic z domova pro seniory, se kterým 
pravidelně spolupracujeme.

Osmi babiček a dvou dědečků se ochotně ujali žáci pátého roční-
ku v čele se svojí třídní učitelkou. Po přivítání panem ředitelem a po 
krátkém seznámení v komunitním kruhu pokládali žáci připravené 
otázky. Celá třída se tak ocitla v družném hovoru, a když přišlo na 
sdělování poznatků, musela paní učitelka některé žáky – staré i nové 
– napomínat, že si stále něco vzájemně šuškali.

Následovala hodina zpěvu a po přestávce přišla řada i na písemné 
zkoušení. Páťáci si totiž v rámci vyučovacího předmětu Člověk a svět 
práce předem připravili test ze všeobecných znalostí. Většinu otázek, 
například z historie, zvládli noví žáci „levou zadní“, některé otázky 
byly však opravdu záludné.

Odpoledne příliš rychle uteklo, program byl natolik nabitý, že 
nezbylo než odložit některé činnosti na příště. Ale o tom až v násle-
dujícím školním roce… Mgr. Dagmar Kraváčková

Ministerstvo ocenilo sedmáky
Začátkem školního roku se žáci 7. B rozhodli zúčastnit 17. roční-

ku celostátní soutěže s názvem Videopohlednice z mého města. Cí-
lem soutěže bylo vytvořit co nejpůsobivější video v anglickém jazyce, 
ve kterém by bylo představeno město, odkud žáci pochází.

Během podzimu a zimy 
jsme se žáky pracovali na scé-
náři. Dva studenti hráli prů-
vodce, ostatní představovali 
žáky základní školy, kteří při-
letěli z Anglie na výlet do Br-
na. První natáčení proběhlo 
na podzim na letišti v Brně 
Tuřanech. Hlavní část natáče-

ní nás čekala v únoru v centru města. Další nelehký úkol představo-
valo pro žáky sestříhání všech natočených scén.

Na konci dubna jsme s napětím očekávali výsledky. Ve velké kon-
kurenci pro nás byla obrovským překvapením nominace na 1.–3. 
místo v naší kategorii s pozvánkou na slavnostní vyhlášení na MŠMT 
do Prahy. Vyhlašování výsledků pro nás bylo velkým zážitkem. Na-
konec se nám podařilo získat 3. místo. Kromě hodnotných cen se 
nám dostalo i uznání od poroty složené z profesionálů daných oborů. 
Během příprav i samotného natáčení žáci vynaložili mnoho úsilí 
a energie. Rozvíjeli si nejen své komunikační dovednosti v anglickém 
jazyce, ale zároveň se učili řešit problémy, týmově spolupracovat 
a používat video techniku jako učební pomůcku. Na závěr bychom 
rádi poděkovali rodičům, kteří nám pomohli realizovat některé scé-
ny při natáčení videa.

V Líšni rostou muzikanti
V letošním školním roce dosáhl vynikajících výsledků ve hře na 

trubku žák 6. ročníku ZŠ Novolíšeňská Jan Neužil. Hudebnímu 
vzdělávání se věnuje od svých 5 let pod vedením mistra Mgr. Bohu-
míra Kameníka. Se skladbou, kterou jeho učitel sám zkomponoval, 
zvítězil v okresním, následně i krajském kole soutěže žáků ZUŠ. 
V květnu pak dokonce v celorepublikovém kole soutěže ve hře na 
trubku. Poděkování patří i zástupkyni ředitele ZUŠ Trnkova Beátě 
Klimešové, která Honzíka na soutěžích doprovází na klavír. Náš 
Líšeňský talent dostal pozvání k účinkování na koncertu mladých 
sólistů s Filharmonií Brno. Blahopřejeme a držíme palce v dalším 
úsilí! Michal Neužil

Našim žákům se daří
I v měsíci květnu proběhla řada soutěží a olympiád pro žáky zá-

kladních škol. Velké poděkování patří všem, kteří se akcí zúčastňují. 
Ale nesmíme zapomenout na trenéry a pedagogy, kteří žáky připra-
vují.

Velkého úspěchu v okresním kole matematické olympiády do-
sáhla žákyně šesté výběrové třídy Eliška Pokorná. Ve velké konku-
renci žáků nejen ostatních brněnských základních škol, ale i žáků 
gymnázií, dosáhla Eliška mety nejvyšší a obsadila první místo. Gra-
tulujeme a těšíme se na další úspěchy.

V atletické olympiádě reprezentovali první třídu: Tereza Machů, 
Natálie Hortová, Denis Krejčí a Martin Hledík. Za druháky zde byli 
Nela Sedláčková, Helena Nováková, Patrik Nimrichter a Michael Bo-
háček. Největší radost nám udělala Tereza Machů, která skončila ve 
velké konkurenci dětí z dvaceti brněnských škol na druhém místě.

V okresním kole dopravní soutěže naše škola dosáhla zaslouže-
ného úspěchu – družstvo v 1. kategorii ve složení Magdalena Leto-
chová, Tereza Nováková, Dominik Úšela a Pavel Kyněra obsadilo 
skvělé 3. místo. Družstvo starších žáků soutěžících ve 2. kategorii ve 
složení Matěj Dvořák, Jan Jakub Liška, Marta Přichystalová a Tereza 
Ohnoutková se umístilo na úžasném 2. místě.

Ve výtvarné a literární soutěži „Voda štětcem a básní“, letos na 
téma „VODA A PLAVBA”, které se zúčastnilo 964 prací, získal cenu 
Martin Obelcz z 8. B za své dílo „V bouři“.

Družstvo dívek ze 4. třídy, které zvítězilo v okresním kole soutě-
že hlídek mladých zdravotníků (psali jsme o nich jmenovitě v minu-
lém čísle LN) postoupilo do krajského kola, kde obsadilo krásné 
3. místo. Všem ještě jednou upřímně blahopřejeme a děkujeme za 
skvělou reprezentaci školy.

Mgr. Ludmila Čoupková, Mgr. Alena Benešová,
Mgr. Pavlína Baláková, Mgr. Marie Petrová, Barbora Křížová

Školní akademie 2018
Ve středu 23. 5. 2018 se uskutečnila v zaplněné jídelně naší školy 

tradiční školní akademie. Žáci pod vedením svých učitelů pečlivě 
nacvičovali program. Protože každý se úkolu ujal velmi svědomitě  
a zodpovědně, patří všem obrovský dík. A nejen vystupujícím, ale 
mnohým pomocníkům, bez kterých by se akademie neobešla.

Program byl velmi 
bohatý. Děti z první tří-
dy nás vtáhly do atmo-
sféry fotbalového stadio-
nu a poradily princi, jak 
na draka. Zaposlouchali 
jsme se do tónů piana, 
houslí, zobcových fléten 
i akordeonu. Na duši nás 
pohladil také zpěv melo-

dických písní jak jednotlivců, tak pěveckého sboru Pavouček. Třeťá-
ci rozvlnili těla v moderním tanci, vzorně zatančily mažoretky, pruž-
ně se ohýbaly gymnastky a kluci s diabolem také předvedli, co umí. 
Dramatický kroužek možná poodhalil budoucí divadelní umělce 
a perníkovou chaloupku zahlédla v dálce třída 3. C. Na videu jsme 
mohli sledovat polonézu žáků devátých tříd a také prezentaci nejen 
o výuce jazyků. Třešničkou na dortu se stalo už pomalu tradiční 
překvapení – vystoupení pedagogů „Los Hornikos“. Věřím, že při-
pravený program se všem líbil a že se za rok u této příležitosti opět 
sejdeme. Mgr. Ivana Bartoňová

Děkujeme všem žákům, rodičům, zřizovateli a pracovníkům 
školy za skvělou spolupráci během školního roku. Přejeme Vám 
krásné a nekonečné prázdniny i dovolené. Mgr. Roman Burda
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Spolky a sdružení

Letošní již osmnáctý ročník národopisné slavnosti začal tichou 
vzpomínkou na dva líšeňské velikány Františka Svobodu a Josefa 

Trávníčka. Následně byl naplánovaný průvod od hřbitova na zahra-
du orlovny, ale na jeho začátku nás překvapila převeliká bouřka 
s krupobitím. Záludná byla v tom, že vznikla právě nad Líšní, tudíž ji 
nešlo radarem předpovídat. Tento zajímavý unikát podtrhuje fakt, 
jak je člověk na Zemi a přírodě závislý, což je zajímavé propojení 
s  folklorem, který z  lidových tradic a původní symbiózy člověka 
a přírody vychází. Mějme proto na paměti lásku k naší planetě, aby-
chom mohli rozvíjet a udržovat kulturu lidskou.

Nejsilnější průtrž jsme museli přečkat na zastávce a schovali jsme 
se, kde se dalo. Překvapilo mne, že pan řidič, který trávil na konečné 
přestávku, ač viděl silnou bouři a naškrobené sokně, nevyslyšel mé 
prosby a neumožnil nastoupení do zaparkovaného autobusu. Situaci 
zachránil jeho kolega, který zrovna s  druhým autobusem přijel,
a schoval velkou část účinkujících i přihlížejících. Kvůli silnému deš-
ti, kroupám a asi 30 cm hluboké kaluži v zahradě orlovny jsme se 
rozhodli vystoupení přesunout do Dělňáku. Jsem moc rád, že ani 
silný déšť a promoklé kroje nevzaly úsměv z  tváře našim letošním 
hostům Folklornímu souboru Dolňácko z Hluku a Cimbálové muzi-
ce Višňa z Ostrovské Nové Vsi ani domácím souborům. Díky Náro-
dopisnému souboru Líšňáček i Národopisnému souboru Stará Líšeň 
je možné provozovat folklor v Líšni v jakémkoliv věku, za což patří 
díky paní Heleně Vrchotové a paní Růženě Žalkovské. Také nynější 
choreografk a národopisného souboru Líšňáci a pravnučka Františka 
Svobody Alena Kučerová letos společně s manželem Alešem Kučerou 
připravili a secvičili nové pásmo Mazurkobraní, které se opět velmi 
povedlo. Věřím, že i nadále se nám bude dařit udržovat tyto krásné 
tradice. 

Celý den mi v hlavě kolovala myšlenka o tom, že činnost člověka 
je vlastně velmi pomíjivá, důležitý je pozitivní odkaz. Mysleme na to, 

 
 

KDY? V neděli 2.9. od 14:00-18:00 
Kde? Zahrada Orlovny, Holzova 7 

Můžete se těšit na: 
- skákací hrad 
- spoustu her 
- malování na obličej 
- ukázka techniky hasičů 
- kadeřnické služby zdarma  
- a další zábava                   
 

Akce se koná za jakéhokoliv počasí. Občerstvení zajištěno!!! 

Plné kontejnery ukazují, 
že lidé èím dál více tøídí 

Přestože se stále zvyšuje počet kontejnerů na tříděný odpad
a četnost jejich vývozů, stává se, že jsou nádoby někdy přeplněné. 
SAKO Brno stav průběžně monitoruje a na situaci reaguje.

 Společnost SAKO Brno musí čas od času řešit stížnosti na pře-
plněné popelnice. Hlavně u tříděného odpadu. A to i přesto, že 
některá stanoviště tříděného odpadu sváží až sedmkrát týdně
a směsný komunální odpad až třikrát týdně. „Důvodem, proč 
mohou být někdy kontejnery přeplněné, je fakt, že stále více Br-
ňanů třídí odpad, za což jsme velmi rádi. Například loni se v Brně 
vytřídilo o 279 tun plastu více než předcházející rok. Proto jsme 
také v roce 2017 ve městě doplnili 681 žlutých kontejnerů na plast, 
633 kontejnerů na papír a 56 kontejnerů na odkládání skla. Na 
vybraných místech jsme na tento trend reagovali i navýšením po-
čtu vývozů,“ uvedl ředitel společnosti SAKO Brno Karel Jelínek
a zároveň požádal všechny Brňany, kteří třídí, aby papírové kra-
bice a PET lahve sešlapávali. Nesešlápnuté totiž zabírají zbytečně 
mnoho místa.

Bezproblémový svoz odpadu v  poslední době komplikuje
i dopravní situace v Brně, přestože posádky vyjíždějí v časných 
ranních hodinách, aby se vyhnuly kritické dopravní špičce. „Čas-
to se setkáváme s auty zaparkovanými v křižovatkách, v jedno-
směrných ulicích nebo dokonce přímo před stanovišti s kontejne-
ry ve svozových dnech. Pak je samozřejmě velmi složité vyvézt 
kontejnery tak, aby zaměstnanci auta nepoškodili,“ podotkl Karel 
Jelínek.

Zástupci SAKO Brno proto po dohodě s nejužším vedením 
města a odborem životního prostředí vytipovali nejproblematič-
tější lokality a oslovili starosty jednotlivých městských částí, aby 
dosáhli společného cíle – čistého Brna. Kromě toho SAKO Brno 
přichází s novinkou – možnost úklidu stanovišť s  kontejnery
a popelnicemi mimo svozové dny. „Společně s odborem životní-
ho prostředí také pracujeme na vytvoření nových kontejnerových 
stání a zlepšování kvality stanovišť s popelnicemi na komunální 
odpad,“ popsal plány Karel Jelínek. 

Pokud i přesto Brňané narazí na přeplněný kontejner na tří-
děný odpad, mohou to nahlásit například pomocí mobilní apli-
kace „Třídění odpadu v  Brně“, případně telefonicky na lince 
548 138 315. „Pokud člověk takto přeplněnou popelnici nahlásí, 
tak na místo vyšleme náš vůz do dalšího dne,“ slíbil na závěr Karel 
Jelínek. 

Martin Drozd, vedoucí odd. komunikace SAKO Brno, a.s. Jedovnická 2, Brno
Tel.: 548 138 208, 728 225 593, Email: drozd@sako.cz, www.sako.cz

abychom zanechali co nejvýraznější pozitivní stopu budoucím gene-
racím – i to je součástí odkazu dvou líšeňských osobností, jimž byla 
tato slavnost věnována.

Tomáš Klusák, vedoucí Národo pisného souboru Líšňáci

Ohlédnutí za národopisnou slavností
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Sport

Obrovským úspěchem a historicky prvním titulem mistryně Čes-
ké republiky pro líšeňskou moderní gymnastiku završila svou 

úspěšnou sezonu v jednotlivcích mladší kadetka Sára Bláhová z od-
dílu SK PROVO BRNO. 

Na Mistrovství České Re-
publiky se kvalifikují pouze ty 
závodnice, které na oblastních 
přeborech obsadí první polovi-
nu ve výsledkové listině. Z na-
šeho oddílu se takto nominova-
lo hned několik závodnic. 
Z  prvního místa s  titulem ob-
lastní přebornice postoupila 
Sára, druhá skončila Natálie 
Šeďová, pátá Adéla Brhelová, 
osmé místo obsadila Jitka Ne-
časová a pětici úspěšných po-
stupujících doplnila Nikola Ja-
novová. 

Letošní MČR kadetek naro-
zených v roce 2006 a 2007 se 
konalo 29. května 2018 v  Jab-
lonci nad Nisou. Po intenzivní 
přípravě se naše závodnice od-
jely utkat o co nejlepší umístění 
mezi čtyřicítkou nejlepších 
gymnastek z  celé republiky 
a hned tři z nich se probojovaly 
do šestnáctičlenného finále. Po 
vydařených sestavách se tak 
kromě mistrovského titulu Sá-
ry Bláhové můžeme pyšnit tě-
mito výsledky: 

9. místo  Adéla Brhelová
11. místo Natálie Šeďová
22. místo  Nikola Janovová
35. místo  Jitka Nečasová
Zastoupení měl náš oddíl i na mistrovství České republiky v ka-

tegorii Nadějí mladších ročníků narození 2008 a 2009, které se kona-

lo o týden později v Praze. Do tohoto závodu se z oblastního přeboru 
kvalifikovala Veronika Zemanová – 2. místo mezi ročníky 2009, 
Markéta Poláková – 3. místo v 2009 a Darja Gill. I přesto, že děvčátka 
závodila s  o rok staršími gymnastkami, svůj první start na MČR 
zvládla na výbornou a domů si tak odvážejí nejen krásná umístění, 
ale hlavně cenné zkušenosti z nejvyššího národního závodu ve své 
kategorii.

Trenérkami všech jmenovaných závodnic jsou Gabriela Proke- 
šová, Monika Cibulcová, Aneta Navrátilová a předsedkyně a zakla-
datelka klubu SK Provo Brno Janina Prokešová, kterým patří velký 
dík za jejich trpělivou a systematickou přípravu dětí v tomto nároč-
ném sportu. 

Všem gratulujeme a přejeme hodně úspěchů do podzimní sezo-
ny, kde budeme opět s podporou Městské části Brno-Líšeň bojovat 
v kategorii společných skladeb a dvojic a trojic.

Nábor do našeho oddílu moderní gymnastiky a mažoretek se ko-
ná 6. 9. 2018 v 16:30 v tělocvičně ZŠ Holzova, boční vchod. Přijímáme 
gymnastky pouze ročníky 2014 a mladší a mažoretky 2012 a mladší.

Těšíme se na shledanou!
Za SK Provo Brno Zdeňka Opálková

Mistryně republiky v moderní gymnastice trénuje v Líšni



Inzerci do Líšeňských novin přijímá:

Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30, Brno
tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz

Sport

Již potřetí uspořádal Tenisový klub Líšeň v měsíci květnu dva teni-
sové turnaje neregistrovaných hráčů. 

V areálu tenisových kurtů na ulici Střelnice u lesního lomu v Líš-
ni se nejprve v sobotu 12. 5. 2018 uskutečnil 3. ročník turnaje dětí ve 
věku 8–15 roků. 9 chlapců a 7 dívek bylo rozlosováno do čtyřech sku-
pin. Po odehrání základní části postoupilo 8 výkonnostně zdatněj-
ších do kategorie pokročilých, ostatní odehráli turnaj v  kategorii 
přípravka. Turnaj probíhal za nádherného slunečného počasí a za 
přispění pořadatelů z  TK Líšeň, kteří pomáhali mladým tenistům 
správně se orientovat v  pravidlech a počítání, byly obě kategorie 
zdárně odehrány.

V kategorii přípravka bylo toto pořadí:
1. Tína Pantůčková, ZŠ Holzova
2. Aneta Cikrlová, ZŠ Holzova
3. Vojtěch Nezval, ZŠ Holzova

Konečné pořadí kategorie pokročilých:
1. Tereza Koudelková, ZŠ Holzova
2. Tomáš Novák, ZŠ Masarova
3. Barbora Trojčáková, ZŠ Holzova
Hráči na prvních třech místech obdrželi věcné ceny, všichni 

účastníci drobnou upomínku.

O čtrnáct dní později v  sobotu 26. 5. 2018 přivítal prosluněný 
sportovní areál na 11. ročníku turnaje dospělých 19 hráčů a hráček, 
kteří se ve vzájemných soubojích utkali o celkového vítěze. Vzhledem 
k velkému počtu účastníků byl zvolen systém na dvě porážky. Hrálo 
se na jeden vítězný set.

Ve fi nále zvítězil Pavel Tůma nad Markem Hrůzou, třetí místo 
obsadil Miroslav Král, který porazil Vladimíra Jeřábka.
Konečné pořadí kategorie dospělých:

1. Pavel Tůma, 2. Marek Hrůza,
3. Miroslav Král, 4. Vladimír Jeřábek

Hráči na prvních třech místech obdrželi po skončení turnaje věc-
né ceny. Pro účastníky připravili pořadatelé občerstvení – tradičně 
opékání špekáčků. Partnerem obou akcí byla Městská část Brno-Líšeň. 
Fotografi e z turnajů je možné prohlédnout na www.brno-lisen.cz ve 
sportovní rubrice. Ladislav Breicetl 

Foto lze stáhnout na
http://gi-reality.cz/deti.zip, http://gi-reality.cz/dospeli.zip.

Tenisové turnaje TK Líšeň 2018

www.annamackova.cz

Odhad tržní ceny 
Vaší nemovitosti 
   ZDARMA
volejte: 775 674 541
nebo o něj požádejte 

!

inzerce

Mirka Sekaninová
modeláž nehtù

604 754 765

zámek Belcredi, Pohankova 8, 628 00 Brno

ZÁMECKÉ
STUDIO
KRÁSY

    Zavádìcí ceny:
nová modeláž 450 Kè, doplnìní 350 Kè



inzerce

tel.: 
544  210 118

mobil:
603 486 467

info@lekhornik.cz

LÉKÁRNA POD KLAJDOVKOU

Dovoz inkont inenèních pomùcek

domluvíme se
na termínu

dodání

rozvezeme
po Líšni a okolí

zdarma

dodáme 
diskrétnì

info@lekhornik.czinfo@lekhornik.cz
Nabídka práce: Lékárna pod Klajdovkou pøíjme
farmaceutickou asistentku/ta nejlépe na èásteèný úvazek.
Bližší informace pøi osobním jednání s dr. Kuèerovským.
Rádi Vám poradíme s vybavením cestovní lékárnièky a pøejeme krásné léto.

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Stáčená vína, značková a ročníková. Na objednávku sudové 

pivo od 10 litrů. Zaveden prodej pivních speciálů a Pivrncovy kosmetiky.
Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932

v otevírací době Po–Pá 14–20 hod., So 9–12 a 14–20 hod. Od 1. 1. 2016: Ne – zavřeno.

n ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.

n ADATTO tvorba webových stránek a e-shopů. www.adatto.cz, 
tel.: 730 913 699, info@adatto.cz.

n Hledáme pracovníky na pozici vrátný, strážný, recepční a do-
zor v muzeu na HPP – zkrácený úvazek. Místo je vhodné i pro 
osoby s OZP. Nástup dle dohody. PPH spol. s r. o., tel. 602 595 682.

n FARMÁŘSKÁ ZELENINA, Novolíšeňská, šalina č. 8 otevírá již 3. sezonu. 
NOVINKA: www.zdravy-kosik-brno.cz. Rozvoz ZDARMA! T: 602 770 215.

n KUCHYŇSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka, skříňky
a pracovní desky na míru. www.vrbakuchyne.cz. Vrba 603 438 707.

n MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

n Koupíme dům v Brně. T: 604 126 970.

n OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, Hi-Fi věží a jiné domácí 
elektroniky. Rychle, levně a kdykoliv. Ing. Miloslav Hánečka,
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

n MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.maliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč

n Hledám byt v Líšni či okolí. T: 732 219 013.

n naŽehlíme.cz hledá paní na občasnou výpomoc s žehlením 
prádla pro klienty. Nutná pečlivost, spolehlivost, zodpovědnost, 
kladný vztah k žehlení. Vybavení poskytneme. T: 720 062 082.

n Líšeňská jazyková škola Líšeň English zve širokou veřejnost na 
jazykové kurzy v létě 2018 i v novém školním roce! Více informací 
na tel. 776 857 806 nebo na www.lisenenglish.cz.

n Restaurace u Raka, Brno-Líšeň, Mariánské údolí. Do našeho 
týmu hledáme spolehlivé lidi, s chutí do práce, minimální praxe
3 roky, na pozici: ČÍŠNÍK, SERVÍRKA, KUCHAŘ/KUCHAŘKA. 
Platové podmínky dohodou. Své životopisy zasílejte na e-mail:
provozni@restauraceurakabrno.cz nebo tel.: 731 565 198.

n AKUPUNKTURA A HOMEOPATIE KONEČNĚ V LÍŠNI! Pomůže-
me Vám od bolestí zad, kloubů, migrén, chronických bolestí a dalších. 
Těší se na Vás MUDr. R. Dymáčková, Hilaria.cz,  t: 733 665 893.

RYCHLE A V POHODLÍ DRIVE-IN
AUTEM PŘÍMO K REGÁLU!

VYUŽIJTE 
AKČNÍCH 

CEN 
MALTOVIN

včetně DPH

KčKč108,-

od

ul. Kulkova 12 A

BRNO

 
 

Pomáháme poškozeným z dopravních nehod 
k maximální náhradě škody na zdraví a věcech. 

tel. 773 269 603 
www.autocrashinfo.cz 
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Sport

„Bronzová sezona“ SK Líšeň

A mužstvo mužů SK Líšeň po senzační zá-
chraně MSFL v loňském ročníku, kdy 

po podzimní části na posledním místě měl 
tým jen 7 bodů, navázalo na poctivou týmo-
vou práci, a vydalo se v této sezoně k nejlep-
šímu umístění ve své dosavadní historii pů-
sobení v třetí nejvyšší soutěži. Jedno utkání 
před koncem sezony, patří týmu 3. příčka 
v tabulce s počtem získaných 54 bodů 
a „bronzové“ umístění mužstvu bez ohledu 
na výsledek posledního utkání také zůstane. 
V tabulce domácích utkání patří týmu trené-
ra Machálka dokonce první příčka. Tým se  
v MSFL umístil doposud nejlépe na 10. místě, 
v ročníku 2014/15, kdy získal 39 bodů. Letoš-
ní sezona byla však výjimečná. Pomohlo 
nám v podzimní části nejen 12 branek Davi-
da Paška, ale i jeho výborný přístup. Mužstvo 
pracovalo zápas od zápasu, a i po odchodu 
některých hráčů (Pašek, Frimmel, Malík, 
Vintr) se podařilo v zimní přestávce nejen 
kádr doplnit (Reteno Elekana, Hlavica, De-
meter, Fila), ale také tvrdou prací hráče vý-
borně připravit na jarní pokračování. V jarní 
části se podařilo velmi dobře odehrát domácí 
utkání, potěšit oko diváka a tím zúročit práci 
celého mužstva včetně realizačního týmu. 
Jsme velice pyšní na tento výsledek, a doufá-
me, že v této započaté práci budeme dále 
úspěšně pokračovat.

Výsledky SK Líšeň v MSFL:
2017/18 3. místo 54 b.
2016/17 12. místo 35 b.

2015/16 13. místo 32 b.
2014/15 10. místo 39 b.
2013/14 divize 4. místo 49 b.
2012/13 divize 2. místo 56 b.
2011/12 16. místo 21 b.
2010/11 14. místo 30 b.
2009/10 12. místo 32 b.

Jarní část sezony zhodnotil svými slovy trenér 
mužstva pan Miloslav Machálek:

„V zimní přestávce náš klub opustili statis-
ticky velmi zajímaví hráči, David Pašek a Denis 
Frimmel, kteří v podzimní sezoně nastříleli 
nejvíce gólů, nebo se významně podíleli na 
vstřelených brankách našeho družstva. Na dru- 
hé straně jsme mužstvo vhodně doplnili – přišli 
stoper Jan Hlavica, záložník Patrik Demeter 
a kreativní hráč Guy Reteno Elekana. Realizač-
ní tým jsme rozšířili o kolegu Tomáše Bureše, 
brankaře s mnohaletými ligovými zkušenost-
mi. Do zimní přípravy jsme tak vstupovali 
s cílem získat kvalitní tělesnou připravenost 
a pracovat na sehrání nově tvořeného kolekti-
vu. Díky možnosti trénování v nově postavené 
kryté hale jsme velmi náročně pracovali. Stí-
nem přípravného období bylo dlouhodobé zra-
nění Miro Minarčíka a Lamiho Falla. Příprav-
né zápasy nebyly výsledkově uspokojivé, ale se 
soupeři z vyšších soutěží naše výkony měly 
svou kvalitu. Sezonu jsme zahájili na domácím 
hřišti vítězstvím, ale kvalita předvedeného vý-
konu nebyla ještě na očekávané úrovni. V úvo-
du soutěže jsme zbytečně prohráli na venkov-
ních hřištích, ale v domácích utkáních jsme 

SK Líšeň v roce 2005 začala budovat hřiště s umělým povr-
chem (UT), v roce 2005 podklad a v roce 2006 vlastní po-

vrch – viz foto. 
Hřiště bylo hlavně v zimním obdobní tak intenzivně využívá-

no, že v  roce 2017 už nám dala atestační komise FAČR atest na 
používání hřiště pouze do 30. 6. 2018, i když v době realizace se 
odhadovala životnost povrchu na 30 let! V roce 2017 např. v bran-
ce, kde stojí brankář, zbyla z původní délky vlasu cca 5 cm, naprostá 
nula, brankář již stál jen tkanině, do které byly původně uchyceny 
„stébla trávy“. To se dalo ještě provizorně opravit vyříznutím ma-
lých čtverců a vlepením nových kousků. 

Výbor již v  roce 2016 podal žádost na MŠMT na dotaci pro 
opravu – výměnu povrchu stávající UT. Vzhledem ke dotační 

kauze na MŠMT byla řízení o dotacích zrušena a znovu vypsána až 
v polovině roku 2017. Žádost SK Líšeň podalo, měli jsme připrave-
ny všechny podklady a potvrzení, ale problém byl v tom, že každá 
dotace z MŠMT musí být dofinancována a to je reálně možné jen 
z prostředků města Brna. 

Podmínkou podání žádosti bylo, že dofinancování schválí  
zastupitelstvo města Brna, které však v  době podání žádosti 
o prázdninách bohužel pravidelně nezasedá. Bylo štěstím, že se 
konalo mimořádné zastupitelstvo města Brna a díky vstřícnému 
jednání pracovníků MMB se naše žádost o dofinancování dostala 
ještě na toto zastupitelstvo a byla zčásti schválena. Zčásti znamená, 
že byla schválena s podmínkou, že městská část Líšeň část dofinan-
cování uhradí ze svých prostředků. 

A situace se opakovala, ke schválení bylo třeba souhlasu zastu-
pitelstva MČ, které mělo první plánované zasedání měsíc po ter-
mínu odevzdání žádosti na MŠMT. Je třeba ještě jednou poděkovat 
vedení MČ a všem zastupitelům, kteří ve své dovolené přišli na 
jednání mimořádného zastupitelstva a potřebnou žádost schválili.

MŠMT řeší velké množství dotací do sportu a některé termíny 
se ne vinou pracovníků MŠMT protahují. Takže žádost, kterou 
jsme původně podali v  září 2016 se podařilo dotáhnout do fáze 
obdržení rozhodnutí z MŠMT koncem května 2018. 

Ale všechna tato přípravná opatření jsou za námi a podle 
smlouvy začne v červnu oprava UT a předpokládaný konec akce je 
v srpnu.

Věřím , že v září 2018 budeme moci v LN uveřejnit informace 
o opravené UT v SK Líšeň. Karel Hladiš, předseda SK Líšeň 

dominovali zejména střelecky, o čemž reálně 
vypovídá naše postavení v tabulce domácích 
utkání. Tyto výhry se pozitivně projevily 
v oblasti tolik potřebného zdravého sebevě-
domí hráčů a tým výborně zvládl náročnou 
sérii utkání se soupeři z čela tabulky. Výraz-
ná vítězství doma s Velkým Meziříčím a na 
půdě postupujícího Prostějova dokládají 
kvalitu tohoto mužstva.  Mrzí mne jen pro-
hra na půdě Rýmařova, která i přes náš pocti-
vý a kvalitní výkon vedla k různým spekula-
cím.

Nechci se bavit o přínosu jednotlivých 
hráčů k hernímu projevu mužstva, protože 
každý z nich má v kolektivu určitou roli. My 
jsme byli úspěšní zejména díky kvalitním 
týmovým výkonům. V každém utkání se 
chceme prezentovat ofenzivní hrou a tím po-
zvat na naše zápasy co nejvíce diváků. Vzhle-
dem k faktu, že v tabulce MSFL skončíme na 
třetím, historicky snad nejlepším umístění 
„A“ týmu SK Líšeň, hodnotím naše vystou-
pení v ročníku 2017/2018 s pocitem dobře 
odvedené práce.

Chci poděkovat našim příznivcům za 
podporu, vedení klubu za spolupráci, reali-
začnímu týmu za super práci, a zejména tý-
mu, který má vzhledem k svému věkovému 
složení velkou perspektivu, za skvěle odve-
denou práci. Těším se na další sezonu s tímto 
mužstvem, které chceme udržet ve stávají-
cím složení, případně vhodně doplnit.“

Dagmar Wallová 

Oprava umělé trávy v SK Líšeň


